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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE JUNIO DE 2019 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 11 de junio de 2019, 11:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. Jose María Marín Quemada 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, Dª. Clotilde de la Higuera González, Dª. Mª 
Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

11 DE JUNIO DE 2019 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. S/0009/19 FLEUROP-INTERFLORA.  Para conocimiento.  

 2.2. VC/0835/17 CEPSA/VILLANUEVA/PAZ.  Para conocimiento.  

 2.3. SAMAD/04/19 PROYECCIONES CINEMATOGRÁFICAS CINE DE 

VERANO.  Para conocimiento.  

 2.4. SAMAD/05/19 TELECOMUNICACIONES.  Para conocimiento.  

 3. Información de la Directora de Competencia.  

 3.1. C/1031/19 LYNTIA / NEGOCIO IBERDROLA.  Para conocimiento.  

 3.2. C/1032/19 KUWAIT PETROLEUM  / SARAS RED.  Para resolución.  

 3.3. C/1033/19 TOTAL / HOUGHTON ACTIVOS.  Para resolución.  

 3.4. C/1034/19 EQT / IGENOMIX.  Para resolución.  

 3.5. C/1035/19 CIRSA / GGSO.  Para conocimiento.  

 3.6. C/1036/19 ACEK / NIU YUGANG / FORJAS IRAETA -ACTIVOS-.  Para 

resolución.  

 3.7. C/1037/19 MCH / PALACIOS.  Para resolución.  

 3.8. C/1038/19 ESSVP IV / NIDEC -ACTIVOS-.  Para resolución.  

 3.9. C/1039/19 LUNDIN MINING/MINERAÇÃO MARACÁ.  Para 

conocimiento.  

 3.10. C/1040/19 IIF/ACTIVOS EDPR.  Para conocimiento.  

 3.11. C/1041/19 PRIMEROSALUD / RIBERA SALUD.  Para resolución.  

 3.12. C/1042/19 ACITURRI / ALESTIS.  Para conocimiento.  

 3.13. SNC/DTSP/039/19 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 

TELÉGRAFOS - PONTANILLA-VAQUERIZAS. Informe de artículo 21.  
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 3.14. DJV/DE/001/19 DECISIÓN JURÍDICAMENTE VINCULANTE. 

SOLICITUD DE ACCESO DE SINERGIA ARAGONESA S.L. EN EL NUDO 

DE RUEDA 400KV. Informe de artículo 21.  

 3.15. SNC/DE/040/18 MI ELECTRICA S.L. Informe de artículo 21.  

 3.16. ANME/DTSA/003/18 MERCADO 1-2014 TERMINACIÓN EN REDES 

FIJAS. Informe de artículo 21.  

 3.17. SNC/DTSA/011/19 ATRESMEDIA. Informe de artículo 21.  

 3.18. SNC/DTSA/012/19 MEDIASET. Informe de artículo 21.  

 3.19. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Información del Director de Promoción.  

 4.1. LA/05/2019 IMPUGNACIÓN DEL PLAN ESPECIAL DE HOSPEDAJE 

DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID. Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 4.2. LA/07/2019 IMPUGNACIÓN DEL DECRETO 29/2019 DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID SOBRE VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO. Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.3. IPN/CNMC/018/19 P.R.D. POR EL QUE SE APRUEBA EL ESTATUTO 

GENERAL DE LA ABOGACÍA ESPAÑOLA. Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 4.4. INF/CNMC/059/19 PLAN DE ACCIÓN PARA FOMENTAR LA 

UTILIZACIÓN DE LOS MEDICAMENTOS REGULADORES DEL MERCADO 

EN EL SNS -  MEDICAMENTOS BIOSIMILARES Y MEDICAMENTOS 

GENÉRICOS. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.5. IPN/CNMC/019/19 REGLAMENTO 1/2019 DEL CONSELL INSULAR 

DE FORMENTERA POR EL QUE SE DESARROLLA LA ACTIVIDAD DE 

COMERCIALIZACIÓN DE ESTANCIAS TURÍSTICAS EN VIVIENDAS.. Para 

conocimiento.  

 4.6. IPN/CNMC/020/19 PROYECTO DE ORDENANZA REGULADORA DE 

LOS SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS CON 

CONDUCTOR (VTC). Para conocimiento.  

 4.7. ESTAD/CNMC/004/19 INFORME ECONOMICO SECTORIAL DE LAS 

TELECOMUNICACIONES Y EL AUDIOVISUAL 2019. Para conocimiento.  
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 4.8. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 5.1. VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS.  Para resolución.  

 5.2. S/DC/0619/17 ACUERDO MARCO DE LA ESTIBA.  Para resolución.  

 5.3. S/DC/0552/15 AGIC.  Para conocimiento.  

 5.4. SAMUR/02/18 TRANSPORTE ESCOLAR MURCIA.  Para conocimiento.  

 5.5. R/AJ/054/19 NOKIA. Para acuerdo.  

 5.6. R/AJ/055/19 NOKIA 2. Para acuerdo.  

 5.7. R/AJ/061/19 SIEMENS. Para acuerdo.  

 5.8. R/AJ/062/19 BOMBARDIER. Para acuerdo.  

 5.9. R/AJ/063/19 ASTRAZENECA. Para acuerdo.  

 6. Ruegos y preguntas.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE JUNIO DE 2019 

 

En la sesión celebrada el 11 de junio de 2019 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes:
  

 Resolución en el expediente C/1032/19 KUWAIT PETROLEUM  / SARAS 

RED 

 Resolución en el expediente C/1033/19 TOTAL / HOUGHTON ACTIVOS 

 Resolución en el expediente C/1034/19 EQT / IGENOMIX 

 Resolución en el expediente C/1036/19 ACEK / NIU YUGANG / FORJAS 

IRAETA -ACTIVOS-. 

 Resolución en el expediente C/1037/19 MCH / PALACIOS  

 Resolución en el expediente C/1038/19 ESSVP IV / NIDEC -ACTIVOS-.   

 Resolución en el expediente C/1041/19 PRIMEROSALUD / RIBERA SALUD 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSP/039/19 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 

TELÉGRAFOS - PONTANILLA-VAQUERIZAS 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente DJV/DE/001/19 DECISIÓN JURÍDICAMENTE VINCULANTE. 

SOLICITUD DE ACCESO DE SINERGIA ARAGONESA S.L. EN EL NUDO 

DE RUEDA 400KV 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/040/18 MI ELECTRICA S.L 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente ANME/DTSA/003/18 MERCADO 1-2014 TERMINACIÓN EN 

REDES FIJAS 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/011/19 ATRESMEDIA 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/012/19 MEDIASET 

 Resolución en el expediente VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS 

 Acuerdo en el expediente S/DC/0619/17 ACUERDO MARCO DE LA ESTIBA 

 Acuerdo en el expediente R/AJ/054/19 NOKIA 

 Acuerdo en el expediente R/AJ/055/19 NOKIA 2 

https://www.cnmc.es/expedientes/c103219
https://www.cnmc.es/expedientes/c103319
https://www.cnmc.es/expedientes/c103419
https://www.cnmc.es/expedientes/c103619
https://www.cnmc.es/expedientes/c103719-0
https://www.cnmc.es/expedientes/c103819
https://www.cnmc.es/expedientes/c104119
https://www.cnmc.es/buscador?t=VC/0612/14%20
https://www.cnmc.es/expedientes/sdc061917
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 Acuerdo en el expediente R/AJ/061/19 SIEMENS 

 Acuerdo en el expediente R/AJ/062/19 BOMBARDIER 

 Requerimiento previo al amparo del artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de 

julio, en relación con la actuación referida LA/07/2019  

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=LA%2f07%2f2019&ambito=Impugnaciones+y+Unidad+de+Mercado&SucesoAResaltar=636948036030000000

